Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 040/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 07 de fevereiro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 13/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 13/2022, de autoria do Nobre Vereador Reinaldo
Casimiro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 1º Reunião Ordinária, realizada no dia 18 de
janeiro de 2022, informamos:

1 - PEMCEL PROJETOS DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO CIVIL,
ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA. - EPP.

2 - R$4.352.053,40.
3 - O Contrato foi assinado no dia 20/01/2022 e tem vigência de 22 meses.
4e 6- Será locado um imóvel para os atendimentos, a ser definido.
5 - Anova UBS do Jardim Europa e a Regional serão construídas em área pública

com cerca de 2.780 m?, localizada na confluência das Ruas Portugal e Grécia, local da atual
regional e do Centro Comunitário - José Deléo.

7 - Sim.
8 - Os prédios da Administração Regional e da UBS serão separados, sendo

102,27 m? de área construída para a Regional e 958,29 m? de área construída para a UBS.
9 - O prédio da Regional possui uma sala de espera/atendimento com previsão de

6 guichês de atendimento, além de copa, área de serviço, 1 WC para funcionários e 2 WC
adaptados para o público, e sua distribuição está sendo definida.

10 - Prejudicada.
11 - Serão adquiridos móveis novos, porém, também serão reutilizados aqueles

que estiverem em bom estado de uso.
12 - Conforme resposta a questão 3, o Contrato tem a vigência de 22 meses, no

entanto, devemos considerar atos adversos que podem comprometer o andamento da
construção, como as intempéries.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE | asi
S.BÁRBARA DOESTE |(N DATA: 07/02/2022 j
oq toe: E2º Resnosta Nº 1 ao Requerimento Nº .

À Sua Excelência o Senhor 99 êsvorior Seerstaria Munioipal; de

JOEL CARDOSO 5 [=assunto:Requerinformaçõesacercada
Presidente da Câmara Municipal [2 pone arado da nova UBS e a nova

Santa Bárbara d'Oeste-SP =3 Chave: 1ADF2
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000